
 

SWERAs forskningspolitiska råd 

 

Hur går det med den framtida finansieringen av utbildningsveten-

skaplig forskning – och vad kan SWERA göra? 

Du är välkommen till en diskussion inom SWERA om framtiden för externfinansiering av 

utbildningsvetenskaplig forskning och vad SWERA kan göra för att denna finansiering inte ska 

minska.  

Tid: onsdagen 27 mars kl 15 – 16.30. Zoomlänk: https://hb-se.zoom.us/j/62019881488  

Bakgrund:  

För närvarande behandlar utbildningsdepartementet ett utredningsförslag, SOU 2023:59 Ny 

myndighetsstruktur för finansiering av forskning och innovation tillsammans med remissvaren 

som kommit in på betänkandet. Förslaget innebär att de nuvarande fyra forskningsråden 

Vetenskapsrådet, Forte, Formas och Vinnova avvecklas och att tre (alt. två) nya myndigheter 

inrättas: Vetenskapsmyndigheten, Myndigheten för strategisk forskning och Innovationsmyn-

digheten. Utbildningsvetenskapliga kommittén (UVK) avvecklas därmed, och det finns inget 

utpekat råd eller kommitté som ersätter UVK i den nya organisationen. Det är också oklart 

vilken plats de frågor som Forte finansierar, en hel del med bäring på utbildningsvetenskaplig 

forskning (bl.a. om lärararbete, ungdomsfrågor, migration, funktionshinder), kommer att få. 

Se betänkandet: https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-

utredningar/2023/10/sou-202359/ 

Ett stort antal remissvar har kommit in. Remissvaren från forskningsfinansiärer, universitet och 

högskolor, SUHF, myndigheter med utbildningsuppdrag (Skolverket, Specialpedagogiska 

Skolmyndigheten, m fl) och SKR uttrycker oftast kritik mot förslaget, bland annat  

- Brist på konsekvensanalys och riskbedömning 

- De problem man vill lösa skulle med fördel kunna hanteras inom nuvarande 

organisation, 

- Inslaget av forskare är alltför svagt i de nya myndigheterna, 

- Viktiga forskningsområden riskerar komma bort i den föreslagna organisationen, 

däribland utbildningsvetenskap och skolforskning. 

Remissvaren finns på: https://www.regeringen.se/remisser/2023/10/remiss-av-sou-202359-ny-

myndighetsstruktur-for-finansiering-av-forskning-och-innovation-och-sou-202319-statlig-

forskningsfinansiering-underlagsrapporter/  

 

Välkommen att bidra till en diskussion av hur vi kan förhålla oss till och agera i en fråga som 

kan visa sig vara avgörande för möjligheten att externfinansiera forskningen i våra discipliner! 

 

Vänliga hälsningar 

SWERAs forskningspolitiska råd 
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